

Til Indenrigs- og Sundhedsminister  
Lars Løkke Rasmussen  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K.

1. februar 2007

Michelle Nielsen, mor til barn hvis praktiserende læge afviste pneumokokvaccination

**Vedr.: Vaccine til børn mod meningitis**

Jeg skriver til dig på grund af min triste erfaring hos en praktiserende læge vedr. beskyttelse mod meningitis. For snart seks måneder siden fik jeg en søn, som jeg gerne vil give den anbefalede beskyttelse mod meningitis. Derfor gik jeg til min praktiserende læge. Her blev det klart, at indstillingen fra Vaccinationsudvalget fra 1. december 2006, om indførelse af en vaccine mod meningitis hos børn, ikke er kendt.

Vaccinationsudvalget, som jeg går ud fra er landets absolutte eksperter, har jo indstillet at danske børn skal vaccineres mod pneumokokker. Så selv om vaccinen stadig ikke er en del af vaccinationsprogrammet, ville jeg gerne beskytte min søn og følge ekspertudvalgets indstilling.

Men jeg blev mødt af uforståenhed og nærmest ligegyldighed hos den praktiserende læge. Der blev direkte sagt, at mit barn jo var sund og rask, så der var ingen grund til at vaccinere ham. Men det er jo netop pointen med vacciner. At forebygge sygdom.

Jeg vil gerne bede om din holdning til, at jeg som forælder læner mig op af landets førende eksperter anbefalinger, for så at blive afvist hos den praktiserende læge. Oplyses de praktiserende læger slet ikke om eksperternes indstilling? Hvem er ansvarlig for, at de praktiserende læger kender til indstillingen? Og hvad skal man som forælder stille op i sådan en situation? Jeg ved, at jeg ikke er den eneste med den erfaring, andre forældre har oplevet det samme.

Jeg ved at mit barn kan beskyttes, jeg ved at eksperterne anbefaler vaccination og jeg ved, at jeg ikke kan leve med, at min søn skulle blive syg af pneumokokker, som kan forebygges.

Hvorfor indføres den vaccine ikke blot her og nu – hvor længe skal vi vente? Og hvad med os, der netop nu har små børn i den aldersgruppe? Vores børn er i risiko for at få meningitis mens Vaccinationsudvalgets anbefaling bliver til virkelighed. Det er da uansvarligt, ikke hurtigst muligt at give de vacciner, som eksperterne har anbefalet. Der har stået i en avis, at der kan gå op til et helt år før vaccinen er indført i børnevaccinationsprogrammet. Der stod også, at det nu er op til politikerne at afgøre, hvornår beslutningen fra eksperterne kan føres ud i virkeligheden. Det er for mig helt uansvarligt, hvis børn dør eller bliver døve på grund af langsommelighed hos Sundhedsministeriet og politikerne,

Jeg vil appellere til, at du som øverste ansvarlig griber ind og får sikret en hurtig adgang til gratis vaccination af børn mod pneumokokmeningitis. Eksperterne har klart anbefalet den beslutning.

Jeg ser frem til dine svar.

Venlig hilsen

Michelle Nielsen  
Carl Blochs Vej 23, 4. tv.  
5230 Odense M

Brevet er samtidig sendt til Folketingets Sundhedsudvalg.